SHENIMET SHPJEGUESE VITI 2008
(sh.a.UJESJELLESI Gramsh)

- Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare t€ Kontabilitetit
- Ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte perdorur metoda ku shpenzimet
e shfrytezimit jane klasifikuar ne baze te natyres/llojit te shpenzimeve. ‘

- Ne Pasqyren e Fluksit te Parase eshte perdorur metoda direkte.
- Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital eshte paraqitur ne nje pasqyre te pakonsoliduar,
ku per vitin 2008 nuk kemi ndryshime pervec zerit te rezultatit financiar.

- Vleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale eshte bere me koston fillestare minus
amortizimin e akumuluar.

- Ne Pasqyren e te Ardhurave dhe e Shpenzimeve(PASH) zeri "Te ardhura te tjera nga
veprimtarite e shfrytezimit" prej 3.221.553 leke perbehet nga nenzerat e meposhtem :

* subvencion i shfrytezimit 2.326.000 leke
* kuote-pjese e subvencioneve per investime 545.541 "
* interesa bankare nga gjendja e llogarise 144.909 "
* kamate vonesa, pikelidhje efj. 205.103 “*
- Ne PASH zeri "Mallra, lende te para e materiale te tjera" eshte 2.066.533 leke :
* blerjet gjate ushtrimit 2.460.049 "
* ndryshimi i gjendjeve 2893576 - "
- Ne PASH zeri "Shpenzime te tiera nga vepr. e shfrytezimit" prej 3.108.718 leke :
* shpenzime energjie elektrike 1.473.678 ™
* punime, riparime, mirembajtje 398.691 "
* sherbime te ndryshme 122:8071. . "
* honorare, pagesa jashte ndermarrjes 175.500 - °
* dieta punonjesve 480.700 "
* post, telekom 200.486 "
* komisione bankare 8300 "
* taksa vendore dhe taksat e automjeteve 248.362 "

- Ne PASH zeri "Amortizimi dhe zhvleresimi" prej 7.133.346 leke perbehet nga :
* amortizimi vjetor i Aktive Afatgjata Materiale 7.070.361 leke
* amortizimi i iventarit te imet ne perdorim(50%) 62.985 leke
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"UJESJELLESI" sh.a. Gramsh Gramsh, mé24 /07/2009
Nr. [ﬂSprot.

Qendrés Kombétare té Regjistrimit
TIRANE

Bashkélidhur ju dérgojmé:
1 Pasqyrat financiare té vitit ushtrimor 2008 té pérbéra nga:

Informacion Identifikues

Bilanci (aktiv dhe pasiv)

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqyra e fluksit t& parasé

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Shénime shpjeguese

2 Raportin e Auditimit

3 Vendimin e Asamblese se Ortakeve per miratimin e llogarive vjetore 2008
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Sh.a. UJESJELLESI Gramsh
ASAMBLEJA

Nr. /(4 prot. Gramsh me /§ .p¢ .2009

VENDIM

Nr. J Date /.0(.2009
Mbi
Miratimin e llogarive vietore dhe shperndarjen e rezultatit te vitit 2008.

Asambleja e Aksionereve te sh.a.Ujesjellesit Gramsh e mbledhur sot
me date /§".g; .2009 ne seline e sh.a.Ujesjellesi Gramsh pasi degjoi raportin ¢
pergjithshem te ekspertit kontabel te autorizuar per pasqyrat financiare per
vitit ushtrimor 2008 dhe pasi shqyrtoi bilancin perkates, ne mbeshtetje te
Ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,
si dhe te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per Shoqerite Tregetare” dhe
Statutit te Sh.a.Ujesjellesi Gramsh neni 21,

VENDOSI:

1. Te miratoje llogarite vjetore per periudhen 1 Janar — 31 Dhjetor 2008.

2. Humbja e vitit ushtrimor 2008 prej -7.733.958 leke te mbartet ne
bilancin e vitit 2009.

ASAMBLEJA

(Anetar) (Anetar) (Anetar)
Arti Velgani Genc Cela Faik e
t/%uauxr
(Anetare) (Anetar) (Anetar)

Vasilik(%z?llima Ibrahim Miraka Petrit Kolarja



BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2008

AKTIVET Referimi , Viti Viti i
Shenime
SKK-té ushtrimor meparshem

| AKTIVET AFATSHKURTRA 19,759,755 19,883,011
1. JAktivet monetare 8,480,388 9,439,239
(i) Arka

(if) Bankat 3 8,480,388 9,439,239
(i) Letra me vieré afatshkurtéra.

2. |Derivativé dhe aktive financiare t&é mbajtura pér tregtim

3. | Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,907,484 9,552,930
0] Liogari/Kérkesa & arkétueshme 3 9,847,484 9,333,428
(i) Liogari/Kérkesa té tiera 1€ arkétueshme 3 159,502
(i) Tatim mbi fitimin 60,000 60,000
(iv) Debitor, kreditor te tjere

v) Investime té tjera financiare

4, Hnventari 1,371,883 890,842
{i) Léndét e para 4 1,047,383 629,327
(ii) Prodhim né proges
(i) Produkte té gatshme
(iv) Mallra pér rishitje

v) Parapagesat pér furnizime
(vi) Te tjera gjendje iventari 4 324,500 261,515
5. | Aktivet biologjike afatshkurtéra

6. | Aktivet afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardheshme

Il AKTIVET AFATGJATA 96,205,006 102,620,972
1. |investimet financiare afatgjata - -
(i) JAksione e pjesémartje tjera né njési tkontrofluara(vetém né PF té pakonsoliduara)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i), Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv) Liogari / Kérkesa t€ arketueshme afatgjata

2. |Aktive afatgjata materiale 96,205,006 102,620,972
{i) Toka 5 6,298,880 6,298,880
(i) Ndértesa 5 78,005,693 83,958,639
(iii) Makineri dhe paisje 5 6,164,567 6,543,914
(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vieré kontabél) 5 1,036,507 1,120,180
v) Aktive afatgjata ne proces 5 4,699,359 4,699,359
3. JAktive Biologjike afatgjata

4, |Aktivet afatgjata jomateriale

0} Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

5. {Kapital aksionar i papaguar

6. |Aktive té tjera afatgjata

TOTAL!I VAKTIVEVE (i+)) 115,964,761 122,503,983




BILANCI KONTABEL ME DATE 31.12.2008

PASIVET DHE KAPITALI Referimi , Viti i Viti i
Shenime
SKK-té ushtrimor meparshem
| PASIVET AFATSHKURTERA 3,035,565 1,295,288
1 |Derivativet
2 [Huamarrjet - -
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
3 |Huate dhe parapagimet 3,035,565 1,295,288
Te pagueshme ndaj furnitoreve 3 158,016 59,417
Te pagueshme ndaj punonjesve 3 261,207 285,603
Detyrimet per sigurimet shogerore e shendetesore 3 2,001,424 381121
Detyrime tatimore per TAP 3 235,966 214,349
Detyrime tatimore per tatim fitimin
Detyrime tatimore per TVSH 3 378,952 354,798
Detyrime tatimore per tatimin ne burim
Hua te tjera
Debitore dhe kreditore te tjere
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
i PASIVET AFATGJATA 8,189,313 8,734,854
1 |Huat afatgjata - -
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 [Grantet dhe te ardhura te shtyra (Subvencion per investime) 10 6,873,833 7419374
4 |Provizione afatgjata 8 1,315,480 1,315,480
TOTALI | PASIVEVE (i+ll) 11,224,878 10,030,142
11l KAPITALI 104,739,883 112,473,841
1 |Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme (perdoret vetem
2 |ne pasqyrat financiare te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 109,000,000 109,000,000
4 |Primi i aksionit
Diferenca nga rivlersimi 2,751,399 2,751,399
5 INjesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 153,106 153,106
8 |Rezerva te tiera 2,610,534 2,610,534
9 |Fitimet e pashperndara (2,041,198)
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar (7,733,958) (2,041,198)
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT (LILlIl) 115,964,761 122,503,983




UJESJELLESI sh.a. Gramsh

Pasqyrat financiare pér periudhén kontabeél 01.01.2008 deri mé 31.12.200

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Emri i shogérisé: "UJES,JE,LL,ESV' sh.a. Gramsh

Lloji i pasqyrave: ~ Individuale
Dataebilancit. 31122008
Periudha kontabél: 01.01.08 deri mé 31.12.2008
Statusi jurudik: - 7 SH.A.

Data e krijimit: - - 08.10.2001

NIPT: - J66702809R
Monedha e paraqites: Leké

Shkalla e rrumballakimit t& shumave:  Pa gindarka
Veprimtaria kryesore: ~ Prodhim dhe furnizim me uje
Adresa: ~ lagja: Sporti Gramsh




[ PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Viti Viti i
ushtrimor meparshem
1]Shitjet neto 701-705 21,551,687 20,776,442
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e éhfytezimit 702-708X 3,221,553 9,334,366
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces 71 81,527
4]Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese dhe e kapitalizuar
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 601-608X (2,066,533) (2,067,809)
6]Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytezimit (3,108,718) (3,556,404)
7|Shpenzime te personelit (X) (20,198,601) (19,375,633)
Pagat (16,991,233) (16,256,921)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore (3,207,368) (3,118,712)
Shpenzimet per pensionet
8]Amortizimi dhe renia ne vlere (zhvleresimi) (X) (7,133,346) (7,233,687)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3-4-5-6-7-8) X (7,733,958)]  (2,041,198)
10]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara X(X) =
11]Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet X(X)
12| Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare X(X) -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13[Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (10+11+12) - -
14]Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) X (7,733,958) (2,041,198)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (X)
16/Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) X (7,733,958)| (2,041,198)
Elementet e nasavrave te konsoliduara X1




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
( Ne nje passqyre te pakonsoliduar )

Kapitali Primi Aksione Diferenca Rezerva Fitimi
aksionar i té nga ligjore i Totali
aksionit thesarit riviersimi statusore pashpérndaré

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 109,000,000 X (X 2,751,399 1,964,239 888,224 114,603,862
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel . X) -

B |Pozicioni i rregulluar 109,000,000 X (X) 2,751,399 1,964,239 888,224 114,603,862
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel : (2,041,198) (2,041,198)
2 |Dividentet e paguar (888,224) (888,224)
3 [Rritie e rezervés sé kapitalit 799,401 (X) 799,401
4 |Emetim i aksioneve X -

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 109,000,000 - - 2,751,399 2,763,640 (2,041,198) 112,473,841
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (7,733,958) (7,733,958)
2 |Dividentet e paguar X) -

3 |Emetim i kapitalit aksionar X X -

4 |Aksione té thesarit té riblera X) -
Il {Pozicioni me 31 dhjetor 2008 109,000,000 - - 2,751,399 2,763,640 (9,775,156) 104,739,883
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Pasqyra e Fluksit te Parase  Viti 2008
(Sipas metodes Direkte)

Viti ushtrimor

Viti paraushtrimor

Nr Pershkrimi
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet X 25,347,967 | X 24,548,626
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (X) (28,359,347)] (X) (29,017,632)
Paraté e paguara ndaj furnitoréve (4,310,747) (3,438,701)
i Pa_ra!é g pagtllara ndaj punonjésve(paga (17,887,200) (19,747,705)
Paraté e paguara pér shérbime té ndryshme (905,778) (774,072)
Té tjera tatime e taksa (5,255,622) (5,057,154)
Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite X 2,676,012 X 3,906,506
Subvencione te shfrytezimit 2,326,000 3,465,000
Gjoba e kamatvonesa, pike lidhje 199,220 296,597
Interesa depozite 150,792 144,909
Interesi i paguar (X) (X)
Tatim fitimi i paguar (X) (X)

1|Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (335,368) (562,500)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (X) (X) -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (X) (623,483)] (X) (192,832)
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve X
Interesi i arketuar X
Dividentet e arketuar X

2 |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese (623,483) (192,832)
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Te ardhura nga huamarrje afatgjata X X
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (X) (X)

Dividente te paguar (X) (X)

3 |Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare - -
Rritja / renia neto e mjeteve monetare (1+2+3) X2 (958,851)] X2 (755,332)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel X1 9,439,239 | X1 10,194,571
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel X2-X1 8,480,388 |X2-X1 9,439,239
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Adresa
Lavdim Musaj L: “Clirini™ Rruga: “Sul Misini™, nr 13
EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR tel 054252027, mobil 0692088061
E-Mail Elbasan

RAPORT I PERGJITHSHEM I AUDITUESIT TE PAVARUR PER PASQYRAT
FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR /1!

SHOQERIA 1 [0+l nsh” s.h.a.
Pér asamblené e ortakéve té shoqgérisé sjelles 1sh” sh.a.
Administratorit, zotit Cashnor Miraka

\ 1\l % s
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Té nderuar zotérinj!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shogérisé ** cllési Gramsh” sh.a. té cilat
pérbéhen nga bilanci kontabél i datés 31.12.7 00+, pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e
ndryshimeve né kapitalin e vet dhe pasqyra e fluksit t& parasé, pér vitin e mbyllur né até daté, dhe njé
pérmbledhje e metodave té réndésishém kontabél dhe shénimeve té tjera anekse.

Drejtimi i shogérisé éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe ;)araqitjen e sinqgerté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standartet Kombétare t&é Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin:
hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit t& brendshém t&é pérshtatshém mbi pérgatitjen dhe
paraqitjen e singerté te pasqyrave financiare, pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo
gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave 1€ pérshtatéshme kontabél, kryerjen e gmuarjeve kontabél
té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimin tong&. Auditimi yné u bé né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto
standarte kérkojné qé ne té respektojmé kérkesat e etikés dhe t& planifikojmé dhe te kryejmé auditimin,
me qéllim gé t&€ marrim njé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare nuk kané anomali materiale.

Auditimi ka t& béjé me kryerjen e procedurave pér té marré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacionve t&é dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi
i audituesit, pérfshiré kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t& anomalive materiale né pasqyrat financiare si
pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vleréson kéto rrezige. audituesi merr né konsideraté kontrollin e
brendshém t€ shoqérisé mbi pérgatitien dhe paraqitjen e singerté te pasgyrave ﬁnanﬁ'@re né ményré qé

té plamhl\OJe procedura té pershtalshme auditimi né rrethanat perkalue te shoqerls& por jo me qelllm




ka t& b&jé me vlerésimin e pérshtatmérisé sé¢ metodave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmérin€ e
cmuarjeve kontabél t& béra nga drejtimi si dhe me vlerésimin e paraqitjes s€ pergjithéshme t&
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit & ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér t& dhéné bazat e opinionit toné t& auditimit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé pamje t¢ vérteté dhe t€ singerté t¢
gjendjes financiare te shogeris€ *' ok : " sh.a, mé daté 31 dhjetor 200, t&€ rezultatit t& saj
financiar dhe t& fluksit t& saj t& parave pér vitin e mbyllur né até daté, né pérputhje me Standartet

Kombétare té Kontabilitetit.

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR
7, bavdim Musaj '






